Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: joaojj@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8312

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 245/2022

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se
oficiar ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Tatuí Sr. MIGUEL LOPES CARDOSO
JUNIOR, para providenciar junto ao setor competente, para fazer a Capinação e
limpeza na calçada de frente a UBS - Almiro dos Reis na Rua Princesa Leopoldina,
(postinho) localizada no bairro Dr. Laurindo

J U S T I F I C A T I V A

Conforme verificamos in-loco, constatamos a necessidade em caráter de

urgência fazer a capinação e limpeza na calçada de frente a UBS - Almiro dos Reis

na Rua Princesa Leopoldina, localizada no bairro Dr. Laurindo.

De acordo com as fotos em anexo, da referida rua, a calçada, as guias e

também as sarjetas, há uma grande concentração de mato crescendo, mato esse

que em determinado ponto já tomou conta da calçada, forçando os pedestres a

andar pela rua correndo risco.

Portanto, dada a informação acima exposta e tendo em vista o papel do

Poder Público em produzir ações no sentido de garantir a segurança e o bem estar

dos cidadãos e cidadãs encaminhamos o presente Requerimento.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 09 de Fevereiro de 2022.

João Francisco de Lima Filho
JOÃO J.J.
Vereador

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: joaojj@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8312

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: V3X0U7N8F9F8E1G4
		2022-02-11T12:26:14-0300

		2022-02-11T12:26:14-0300